
Na temelju članka 55. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne 
novine“ br. 68/18, 110/18 i 32/20), i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ 
Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), 
Gradonačelnik Grada Pule dana 25. svibnja 2023. godine, donosi 

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti 

I

Daje se prethodna suglasnost trgovačkom društvu Castrum Pula 97 d.o.o.,                        
OIB: 62830233394 sa sjedištem u Puli, Splitska ulica br. 7, na prijedlog Cjenika komunalne 
usluge sakupljanja napuštenih  i izgubljenih životinja te njihovo zbrinjavanje, koji  čini 
sastavni dio ovog Zaključka.

II

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:307-03/23-01/7
URBROJ:2163-7-01-01-01-0294-23-4
Pula, 25. svibnja 2023.

                       GRADONAČELNIK
 dr. sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

Člankom 55. Zakona o komunalnom gospodarstvu  («Narodne novine» broj 68/18, 
110/18 i 32/20) propisano je da  je Isporučitelj komunalne usluge dužan za cjenik komunalnih 
usluga, odnosno svaku izmjenu ili dopunu istoga, pribaviti prethodnu suglasnost 
gradonačelnika odnosno općinskog načelnika jedinice lokalne samouprave na području na 
kojem se isporučuje komunalna usluga, a gradonačelnik odnosno općinski načelnik jedinice 
lokalne samouprave dužan je očitovati se u roku 60 dana od dana zaprimanja prijedloga. 

Člankom 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule, broj 7/09, 
16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 2/20, 4/21 i 5/21), propisana je nadležnost Gradonačelnika Grada 
Pule kao nositelja izvršne vlasti Grada Pule. 

 
II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 

Odlukom o komunalnim djelatnostima koje se obavljaju na području Grada Pula- Pola 
(„Službene novine“ Grada Pule br. 10/22) određeno je da se usluga sakupljanja napuštenih i 
izgubljenih životinja te njihovo zbrinjavanje smatra komunalnom djelatnošću. 

 
Odlukom o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti trgovačkim društvima  

(„Službene novine“ Grada Pule br. 21/18, 19/20 i 10/22)  određeno je da se komunalna 
djelatnost pružanja usluge sakupljanja napuštenih i izgubljenih životinja te njihovo 
zbrinjavanje povjerava trgovačkom društvu Castrum Pula 97 d.o.o., OIB: 62830233394 iz 
Pule, Splitska ulica br. 7. 

 
Člankom 55. Zakona o komunalnom gospodarstvu  («Narodne novine» broj 68/18, 

110/18 i 32/20) propisano je da  je Isporučitelj komunalne usluge dužan za cjenik komunalnih 
usluga, odnosno svaku izmjenu ili dopunu istoga, pribaviti prethodnu suglasnost 
gradonačelnika odnosno općinskog načelnika jedinice lokalne samouprave na području na 
kojem se isporučuje komunalna usluga, a gradonačelnik odnosno općinski načelnik jedinice 
lokalne samouprave dužan je očitovati se u roku 60 dana od dana zaprimanja prijedloga. 

Obzirom da trgovačko društvo Castrum Pula 97 d.o.o. započinje sa obavljanjem 
komunalne djelatnosti sakupljanja napuštenih i izgubljenih životinja te njihovog zbrinjavanja, 
dana 22. svibnja 2023. godine u Upravnom odjelu za komunalni sustav i upravljanje 
imovinom  zaprimljen je zahtjev za suglasnost na prijedlog Cjenika komunalnih usluga 
sakupljanja napuštenih i izgubljenih životinja te njihovog zbrinjavanja trgovačkog društva 
Castrum Pula 97 d.o.o. Predmetni Cjenik bio bi u primjeni od 01. lipnja 2023. godine. 

U predloženom  Cjeniku,  pojedine cijene određene su od strane Ministarstva 
poljoprivrede RH, dok su ostale cijene za obavljanje predmetne komunalne djelatnosti 
formirane na način da ispunjavanju uvjet određen  Zakonom o komunalnom gospodarstvu, u 
kojem je,  člankom 52. propisano da se iz cijene komunalne usluge osiguravaju sredstva za 
financiranje obavljanja uslužnih komunalnih djelatnosti, te člankom 53. navedenog Zakona 
kojim je propisano da se prilikom određivanja cijene komunalne usluge u obzir uzimaju i 
izdaci potrebni za osiguranje dostupnosti komunalne usluge te za upravljanje i održavanje 
komunalne infrastrukture koja se koristi za obavljanje uslužne komunalne djelatnosti. 

Obzirom da je trgovačko društvo Castrum Pula 97 d.o.o. u svom zahtjevu i 
obrazloženju predloženog Cjenika navelo elemente koji su utjecali na formiranje predloženih 



cijena, te razradilo sve čimbenike koji su utjecali na strukturu cijena u skladu s pružanjem 
komunalne usluge, predlaže se donošenje ovog Zaključka. 

 

III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTVA ZA PROVEDBU AKTA 

Obavljanje ove komunalne djelatnosti za neoznačene i napuštene životinje, odnosno za 
životinje koje nemaju svoje vlasnike,  financira se iz proračuna Grada Pule, dok troškove 
zbrinjavanja životinja i veterinarske zaštite životinja koje imaju svoje vlasnike, podmiruju 
sami vlasnici životinja.  

 
 
 

P.O. PROČELNICA 
Anja Ademi, mag.fin. 

 






















